УТВЕРЖДАЮ
/Заместитель генерального директора по
метрологии,
руководитель службы по обеспечению
единства измерений
Ю. М.
УТВЕРЖДАЮ
Директор

Рисунок А. 1 -  Схема поверки блока связи БС-ДПС/М
"аблица А. 1
Обозначение Расшифровка Примечание
1 Кабель «USB»
2 Кабель «ДПС» 11Г.28.19.00
3 Кабель «CAN» 11Г.28.03.00
4 Кабель «Питание БС-ДПС» 11Г.28.34.00
5 Кабель «MON» 11Г.28.22.00* Допускается замена на Кабель
«CAN-01» ПЮЯИ685621.565
6 Кабель «CAN1-1» 14Г.133.03.00 Допускается замена на Кабель
«CAN» 11 Г. 28.03.00
А Заглушку «CAN1» 11Г.28.20.01 Допускается замена на Заглушка
«CAN» - 36465-024-00
Hz Частотомер 43-85/3
* для подключения Монитор 7 использовать кабель «CAN» 11Г.28.03.00 и заглушку «CAN1»
11Г.28.20.01
10
Форма протокола поверки
Протокол поверки № ______
Блок связи БС-ДПС/М-GAN (БС-ДПС/М-БЗС-САЫ) зав. №
Принадлежит__________________________________________
Средства поверки:______________________________________
Таблица Б.1 -  Условия проведения поверки
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
(рекомендуемое)
- температура окружающего воздуха,0 С
- относительная влажность, %
- напряжение питания постоянного тока, В
Результат внешнего осмотра_____________________________
соответствует, не соответствует
Результат идентификации программного обеспечения___________________
соответствует, не соответствует
Результат опробования_____________________
соответствует, не соответствует
Таблица Б.2 -  Результаты определения погрешности измерения скорости
Диаметр бандажа, мм
Измеренное значение
скорости на экране
монитора,
V „„, км/ч
Результаты измерений
Частота следования импульсов
ДПС f, Гц
Скорость движения V pac4,
км/ч
Абсолютная
погрешность Д, км/ч
1250
30
75
150
225
300
Таблица Б.З -  Результаты определения погрешности измерения пути
Диаметр
бандажа D,
мм
Имп. от
ДПС
N 4aCT,
Теор.
пройденный